

ӘЛ-ФАРАБИ атындағы ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ

**СТУДЕНТТІҢ
АНЫҚТАМАЛЫҚ-ЖОЛСЫЛТЕГІШІ**



ФИЛОЛОГИЯ ФАКУЛЬТЕТІ

Алматы 2024



Құрметті әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің студенті!

Сізді Қазақстанның және Орталық Азия мемлекеттерінің ішіндегі ең үздік оқу орны – әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің студенттер қатарына қосылуыңызбен шын жүректен құттықтаймын!

Сіз ҚазҰУ-да білім алып Үлкен өмірге жол ашасыз, кәсіби дағдыларға ие болып, мансаптарыңыздың тұрақты өсуін қамтамасыз етесіз! Бұған сенімді болыңыз! Бұл – Қазақстанның жоғарғы элитасының негізін қалыптастыратын әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің барлық түлектерінің жетістігінің формуласы!

Сізге зор денсаулық, амандық, оптимистік көңіл-күй, шығармашылық шабыт және оқуда жетістіктер тілеймін!

Тәуелсіз Қазақстанның лайықты азаматы болыңыз!

***Ізгі ниетпен,
Ректор Қ.Ж. Түймебаев***

МАЗМҰНЫ

Университет туралы ақпарат	4
Филология факультеті	16
Факультеттегі білім беру бағдарламалары	18
Академиялық мәселелер жөніндегі Департаменттің бөлімдері	28
ҚазҰУ кампусының картасы	29

УНИВЕРСИТЕТ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

әл-Фараби атындағы ҚазҰУ – Қазақстанның ЖОО бас рейтингісінің көшбасшысы. әл-Фараби атындағы ҚазҰУ - еліміздегі жоғары оқу орындарының арасында бірінші болып Қазақстан Республикасы Президентінің «Сапа саласындағы жетістіктері үшін» сыйлығының лауреаты атанды. Қызмет көрсету сапасы саласындағы жетістіктері үшін ТМД елдерінің ынтымақтастығы сыйлығының дипломанты. Университет ТМД университеттерінің TOP-3 кіретін нәтиже бойынша QS WorldUniversityRankings халықаралық рейтингінде 150 орынды иеленді. Quacquarelli Symonds World University Rankings (QS WUR) халықаралық рейтингінің ресми нәтижелері 2022 жылдың 8 маусымында жарияланды. Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті QS WUR халықаралық рейтингінде кезекті рет жоғары нәтижеге қол жеткізді.

QS World University Rankings рейтингінде Шығыс Еуропа және Орталық Азия елдері бойынша (QS World University Rankings EESA 2022) ҚазҰУ 16-орында.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ әлемдік деңгейдегі зерттеу университетіне айнала отырып, феноменальды табысты көрсетіп, әлемдік рейтингтің барлық номинацияларында қарқынды ілгерілеуде. ҚазҰУ-дың "QS World University ranking by Subject 2022" пәндік рейтингінің қорытындысы бойынша. әл-Фараби өз көрсеткіштерін жақсартты 145-ші орынға ие болды, онда бес пән бойынша әлемнің 1200-ден астам университеттері орналастырылды. 2021 жылы Үздік топқа 11 дайындық бағыты кірсе, 2022 жылы олардың саны 16-ға дейін өсіп. ҚазҰУ QS by Subject 2022-де өз көрсеткіштерін нығайтты.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ алғаш рет жоғары оқу орындарының Азия өңірінің QS рейтингіне енгізіліп, 29-орынға ие болды. Сондай-ақ, ҚазҰУ "QS Asia University Rankings 2023: Орталық Азия" рейтингінде 1-ші орын алып, Орталық Азиядағы бірінші жоғары оқу орны болып танылды. 2023 жылғы шығарылымда әл-Фараби атындағы ҚазҰУ QS Asia University Rankings рейтингінде үздік 6% қатарына енді.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ түлектерді жұмысқа орналастыру рейтингінде (QS graduate Employability Rankings) 550 жоғары оқу орнынан 201-250 орын алатын Орталық Азиядағы алғашқы жоғары оқу орны болды.

Британдық «Times Higher Education» агенттігінің зерттеу нәтижелері бойынша ҚазҰУ 1001-1200, Asia University Rankings 401-500, THE Emerging Economies rankings - 351-400, THE Impact Rankings рейтингтерінде-801-1000 орын алды.

2024 жылы сертификаттау аудитінің қорытындысы бойынша «әл-Фараби атындағы ҚазҰУ» КеАҚ университеттің сапа менеджменті жүйесінің ISO 9001:2015 халықаралық стандарттарының талаптарына сәйкестігін растайтын «G-CERTI» органының халықаралық сертификатын алды.

Академиялық рейтинг және үздіктер обсерваториясы (IREG) аккредиттеген **Аккредиттеу және рейтингтің тәуелсіз агенттігі (АРТА)** жүргізген Қазақстан Республикасының танымал университеттерінің 2023 жылғы ұлттық рейтингінің қорытындысы бойынша Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ басқа ұлттық университеттер арасында ең көп ұпай жинаған бірінші және үздік университет болып танылды. Университетіміздің осы рейтингтегі серпілісінің айрықша белгісі әлемдік индекстелген Q1-Q2 журналдарындағы ғылыми жарияланымдар санының артуы, сонымен қатар әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың ғылыми жұмыстарының нәтижелеріне сұраныс пен ғылыми зерттеулердің тиімділігін айғақтайтын университет ғалымдарының көрсеткіштілігі.

Білім беру бағдарламаларының цифрлық рейтингі 1600 астам білім беру бағдарламаларының рейтингін және Қазақстан Республикасының жоғары оқу орындарының жалпы рейтингін қалыптастыруға мүмкіндік береді. Осы ұлттық рейтингке қатысу білім беру қызметінің бәсекеге қабілеттілігінің өсуіне ықпал етеді және білім сапасының нарық талаптарына сәйкестік дәрежесі туралы жұртшылықты хабардар етуді, оқытушылардың мойындалуын және университеттің ғылыми-зерттеу қызметінің тиімділігін қамтамасыз етеді.

Білім беру сапасын қамтамасыз ету тәуелсіз агенттігінің (БСКТА) мәліметі бойынша, Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ тағы да бірінші орынға ие болып, ең көп ұпай жинап, 2023 жылы Қазақстанның ең көп салалы университеті болып танылды.

ҚазҰУ құрамында 16 факультет, 67 кафедра, 22 ғылыми-зерттеу институттары мен орталықтары, технопарк жұмыс істейді. 2 мың профессор-докторлар, ғылым кандидаттары және философия докторлары, 100-ден астам академиктер ірі академиялардан, 30-ға жуық Қазақстан Республикасына еңбегі сіңген қызметкерлері, 30-дан астам ҚР Мемлекеттік сыйлықтарының лауреаттары және 40 жас ғалымдар сыйлығының лауреаттары, 45 мемлекеттік ғылыми стипендиаттары жұмыс істейді. Университетте 18 мыңнан астам білім алушылар және магистранттар бірнеше деңгейлік жоғары кәсіби білім алу жүйесінде оқиды.

Университет бірлескен халықаралық оқу бағдарламалары бойынша, студенттер алмасу және тәжірибе өткізу бойынша әлемнің ірі халықаралық Жоғары оқу орындарымен жұмыс істейді. ШБМ университетімен, ТМД жүйелік университетімен, ТемпусТасис (ЭразмусМундус) университеттер еуропалық консорциумдарымен жобалар таратуда, «Глобалды класс» жобаларымен және т.б. жобалар жүзеге асырылады.

Ғылыми қызметі. Ғылыми-зерттеу жұмысы студенттерге бәсекеге қабілетті жас маман ретінде кәсіби деңгейін жоғарылатуға көмектеседі. Әр факультетте ғылыми үйірмелер, студенттік ғылыми қоғам, жас ғалымдар кеңесі жұмыс жасайды.

Әрбір студент өзінің ұсынысын, ой-пікірін студенттердің бизнес-инкубаторында жүзеге асыруға мүмкіндігі бар және өндіріске енгізу және идеяны коммерциализациялау деңгейіне дейін жеткізе алады. Студенттердің курстық жұмыстарының тақырыбы кафедрада жүзеге асырылатын ғылыми жобалар шеңберінде ұсынылады. Сонымен қатар, мұндай курстық жұмыстар ғылыми жанашылдығы үшін қаржыландыруға да ие болады. Бұл үшін университет талантты студенттерге қолдау көрсету және ғылыми жобалармен жұмыс жасауына ықпал ету саясатын ұстанады. Факультеттерде мұндай сұрақтармен кафедра меңгерушілерінің орынбасарлары және деканның ғылыми-зерттеу жұмысы жөніндегі орынбасарлары айналысады.

XXI ғасыр-жаңа технологиялар, инновациялық әзірлемелер және озық зерттеулер ғасыры. Сонымен бірге белсенді интеграциялық процестер халықаралық ғылыми-білім беру кеңістігіне көбірек әсер етеді. Бүгінгі таңда адами капиталды дамыту және білім мен ғылымға Инвестициялар бірінші орынға шығады. Университеттер экономикалық және әлеуметтік процестерді дамытудың драйверлері рөлін атқарады, ғылыми-технологиялық өзгерістердің көшбасшысы болады.

ҚазҰУ-ға. Әл-Фараби жасанды жер серігін дамыту бойынша күшті жобалар бар, ауыл шаруашылығына және экологиялық мәселелерді шешуге қолдан келгенше көмек көрсететін екі наноспутник ашық ғарышқа ұшырылды. Сондай-ақ, біздің ғалымдар Наноиндустрия саласындағы ғылыми жобаларды орындауда және өте маңызды нәтижелерге қол жеткізуде.

Пандемия кезінде университет ғалымдары жаңа дәрілік заттарды әзірлеу және табиғи қосылыстар негізінде ғылыми жобаларды жүзеге асырды.

Біз ҚазҰУ ғалымдарының 100 инновациялық әзірлемелерінің нәтижелерін егжей-тегжейлі сипаттауды қамтитын "инновациялық технологиялар және ғылымды қажетсінетін өнімдер" екі томдығын шығардық. Университет ғалымдарының өндіріспен, экономиканың нақты секторымен, ірі кәсіпорындармен тығыз ынтымақтастығын қамтамасыз ету және университеттің ел экономикасына нақты үлесін арттыру міндеті тұр.

Мәдени және әлеуметтік сала. Университет – Қазақстанда аналогы жоқ білім беру-ғылыми кешені «ҚазҰУ қалашығы», оған оқу ғимараттары және лабораториялар, ғылыми кітапхана, жатақханалар, Ө.А. Жолдасбеков атындағы студенттер сарайы, спорт кешені жәнестадия, тамақтану комбинаты, кинотеатр, университеттің қонақүйі кіреді.

- Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ғылыми кітапханасы 1934 жылы университетпен бір уақытта құрылды. 2012 жылы кітапхана шығыс стилінің элементтерімен үйлесімді жаңа технологиялармен және коммуникациялық шешімдермен

жабдықталған жалпы ауданы 17 856,6 м² заманауи жаңа ғимаратқа көшті. Алматы қаласының ең көрікті аудандарының бірінде орналасқан және «ҚазҰУ қалашығы» деген атпен танымал университет қалашығында салынған кітапхана 2014 жылы әл-Фараби кітапханасы болып өзгертілді.

Әл-Фараби атындағы кітапхана елдегі ең ірі және жетекші жоғары оқу орындарының кітапханасы ретінде өзіндік міндеті, құндылықтары мен көзқарасына ие. Университет өмірімен тығыз байланыста болатын шығармашылық, инновациялық кітапхана – оқуға, оқытуға, зерттеуге біріктірілген интеграцияланған; бүкіл әлем бойынша білімге қол жетімділікті қамтамасыз ету және Университеттің зияткерлік активтерін танымал ету.

- Университеттің 16 факультетінде оқитын 25 мың студенттер мен магистранттарға, докторанттарға және 3000 оқытушылары мен қызметкерлеріне оқу, ғылыми-зерттеу үдерістеріне ақпараттық-кітапханалық қызмет көрсететін әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің құрылымдық бөлімшесі.

- Қоры 3 миллионға жуық елдегі ең ірі университеттік кітапхана.
- Әлемдегі ең ірі EBSCO, Springer, Elsevier баспа үйлерінің дерекқорларына және басқада электронды жүйелерге қол жетімділік қамтамасыз етілген (<http://elibrary.kaznu.kz/ru>).

- Ауданы 1850 м² 700 орындық классикалық оқу залы.
- «Бір терезе» қағидасы бойынша жұмыс істейтін, университеттің барлық оқырмандарына факультетіне қарамастан бір жерден қызмет көрсететуге арналған абонементтер.

- Шартты түрде аймақтарға (мультимедиалық аймаққа, Интернетпен, графикалық бағдарламалармен, электронды ресурстармен, жеке ноутбуктармен жұмыс істеу аймақтарына) бөлінген, 270 адамға арналған электрондық кітапхана.

- Ағымдағы жылға арналған отандық және шетелдік мерзімді басылымдарға (газеттің 56 және журналдың 299 атауына) қол жеткізуге болатын мерзімді басылымдар залы. (<http://elibrary.kaznu.kz/ru/node/81>).

- XVI-XIX ғасырлық сирек кітаптар мен қолжазбалар сақталған сирек кездесетін және құнды басылымдар залы. 2017 жылы алғаш рет 19000 дана құнды және сирек кездесетін кітаптар қорының электрондық картотекасы жасалды.

- ҚазҰУ-дың профессор-оқытушылар құрамына, докторанттары мен магистранттарына арналған диссертациялар залы. **Диссертация қор саны** – 8249, оның ішінде : қазақ тілінде - 1628, орыс тілінде – 6544, шет тілінде - 77. **Автореферат қор саны** – 12459, оның ішінде: қазақ тілі – 2575, орыс тілінде – 9839, шет тілінде – 45. (<https://elibrary.kaznu.kz/ru/node/111>)

- 2017 жылы ашылған Тұңғыш Президент залы. Бұл зал Қазақстанның тәуелсіз мемлекеттілігінің қалыптасу және нығаю тарихы бойынша ақпарат ауқымын жасау, үнемі толықтыру және сақтау міндеттері жүктелетін мәдени-ағартушылық орталық болып саналады.

- Шығыстың ұлы ойшылының ғылыми мұрасын зерттеумен айналысатын әл-Фараби орталығы.

- X ғасырдың екінші жартысындағы ең ірі философ, энциклопедист ғалым Әбу Наср әл-Фарабидің өмірі мен қызметіне арналған әл-Фараби мұражайы, оның аты 1991 жылдан бері университетімізде абыроймен аталады.

- Ауданы 1800 м²+-ден астам жеке көрме алаңы.
- Заманауи қондырғылармен жабдықталған 300, 70, 50 және 30 орындық 8 бірегей конференц-зал.

- Оқырмандардың демалысына арналған коммуникациялық-релаксациялық аймақтар.

- 75 орындық кафе.
- 2020 жылы 10 тамызда ұлы ойшыл А.Құнанбаевтың 175 жылдығына орай ашылған Абай залы.

Ыстық көл жағалауында ҚазҰУ-дың жан-жақты қамтылған пансионат, спорт алаңдары, емдеу инфрақұрылымы, демалушы оқытушылар мен студенттерге мәдени және тұрмыстық қызмет көрсететін орындары бар жеке спорттық-сауықтыру кешені орналасқан.

Әскери кафедра. Университет жанында 1934 жылдан ашылған түлектерге қосымша әскери мамандық пен офицерлік атақ беретін әскери кафедра бар. Әскери дайындықты тәжірибелі оқытушылар ұйымдастырып жүргізеді. Әскери кафедраға барлық талаптарға сай жеке ғимарат пен іргелес аумағы бөлініп, барлық оқу және кафедраның қызметтік орындарында қайта ұйымдастыру өткізілген, қару-жарақ және әскери техниканың жаңа үлгілері алынып меңгерілді, студенттерді оқытып үйрету әдістемелері жетілдірілді.

Қазіргі уақытта әскери кафедра Қазақстан Республикасы Қарулы күштерінің Құрлық әскерлері үшін жеті әскери-есеп мамандықтары бойынша маман-офицерлер дайындайды:

- Жалпы әскери бөлімдер, бөлімше және құрылымдарды соғыста қолдану;
- Шағын қашықтықта қолданылатын өздігінен жүретін зениттік-ракеталық бөлімдерін соғыста қолдану;
- Тасымалды зенитті ракеталық кешендермен қаруланған бөлімдерді ұрыста қолдану;
- Зенитті өздігінен жүретін қондырғымен қаруланған бөлімдерді ұрыста қолдану мен радиолокациялық аспапты кешен (РАК);
- Мотоатқыштар бөлімінде тәрбие жұмыстарын ұйымдастыру;
- Заңгерлік жұмыстар;
- Шет тілі.

Әскери дайындық теориялық оқытудан және әскери кафедрада өткізілетін практикалық курстан тұрады. Сонымен қатар әскери жиын мен әскери тәжірибе өтеді. Мұның бәрі бірінші



ып, университет бітіруден 1 жыл бұрын

інгі Қазақстан Республикасының азаматы, оқытушылар жіберіледі.

оқытушылар өздерінің ҚазҰУ ректорының атына тапсыру бойынша іріктеу комиссиясының

барысында
білім

еді:

андарының әскерге шақырылатын
желері;

і;

ысымен анықталатын білім алушы

бар студенттер үміткер ретінде қаралмайды);

- жоғары әскери-оқу орындарына түсетін абитуриенттерге қойылатын дене-күш дайындық бойынша нормативтерді орындау нәтижелері (кросс - 3 км, жүгіру - 100 м, турникте тартылу).

Бұл көрсеткіштер іріктеу комиссиясының отырысында бірінші оқу жылының аяғында қарастырылады.

Іріктеу комиссиясының дербес құрамы Қорғаныс Министрлігінің бұйрығымен анықталады.

Әскери дайындыққа өту үшін білім алушылардың қабылдануы, іріктеу комиссиясының хаттама негізінде ЖОО-ның ректорының бұйрығымен шешіледі.

Халықаралық ынтымақтастық. Халықаралық ынтымақтастық республиканың жетекші жоғары оқу орны саналатын әл-Фарабиатындағы Қазақ ұлттық университеті қызметінің бөлінбес бөлшегі және білім сапасы мен оның халықаралық стандарттарға сәйкес болуын қамтамасыз етудің басты құралы болып табылады. Белсенді халықаралық

байланыстар мен бірқатар халықаралық ұйымдар тарапынан қолдаудың болуы оқыту процесін жетекші шетел университеттерінің стандарт-тарына сәйкес заманауи бағдарламалармен қамтамасыз етуде маңызды рөл атқарды. ҚазҰУ-ды халықаралық қызметі университеттің ҚР жоғары оқу жүйесіндегі беделін арттыруға және оның халықаралық білім және ғылым кеңістігіне одан әрі интеграциялауға бағытталады.

әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетін әлемдік қоғам мойындағанның куәсі ретінде университет қабырғасында шетелдік азаматтардың білім алуын айтуымызға болады – таяу және қиыр шетел азаматтарының саны жылдан-жылға өсіп келеді. Әлемнің 25 мемлекетінің 1000-нан астам шетелдік студенттері түрлі ма-мандық бойынша бі-лім алуда.

ҚазҰУ студенттері, магистранттары және докторанттарының әлемдік жетекші университеттердің алдыңғы қатардағы профессорлары мен ғалымдардың дәрісіне қатысуға мүмкіндіктері бар. Әр жыл сайын Ұлыбритания, АҚШ, Польша, Жапония, Франция, Германия, Шотландия, Испания, Швеция, Үндістан, Түркия, Израиль, Ресей, Финляндия және басқа елдерден 130-дан астам шетелдік ғалымдар қызықты дәрістері мен баяндамаларымен ҚазҰУ студенттерінің алдында дәріс береді.

әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің білімгерлері университетаралық келісімшарт негізінде халықаралық бағдарламалар және гранттарға қатысу, шетелдік мекемелерде тағылымдамадан өту және білім алу арқылы, алмасу бағдарламаларына белсенді түрде қатынасу жолдарымен халықаралық ынтымақтастық істеріне тартылуға кең мүмкіншіліктері бар. Әріптес университеттердің тізімін www.kaznu.kz сайтынан білуге болады.

әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті **Университеттердің халықаралық ассоциациясының (IAU)** Юнеско базасында 1950 жылы құрылған бүкіл әлемдік жоғары оқу орындарының ассоциациясының мүшесі. Оның құрамына мақсаты бір 120 астам ғылыми мекемелер мен ұйымдар кіреді. Ассоциация білім саласындағы түрлі халықаралық, жергілікті және ұлттық ұйымдармен ынтымақтастық жасайды; **Университеттердің Еуразиялық Ассоциациясы (UEA)** – университеттердің халықаралық беделді ұйымының мүшесі. Оның құрамына ТМД елдерінің ұлттық университеттері, Еуразиялық кеңістікке кіретін елдердің алдыңғы қатарлы жергілікті университеттері мен жоғары оқу орындары кіреді; **Инженерлік білім берудің Еуропалық қауымдастығы (SEFI)** – бұл Еуропалық ірі инженерлік білім беретін институттар мен білім беру саласындағы қызметкерлердің қауымдастығы. 1973 іргесі қаланған бұл мемлекеттік емес ұйым Еуропада инженерлік білім беруді дамыту, инженерлердің қоғамдағы орнын жақсарту, инженерлік жоғары білім туралы ақпарат тарату және оқытушылар, зерттеушілер мен студенттер арасындағы қарым-қатынасты, университеттер мен компаниялар арасындағы ынтымақтастықты дамыту, сонымен қатар Еуропаның инженерлік жоғары білім беруді дамытуға қосатын үлесін арттыру мақсатында құрылған.

Сонымен қатар әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің негізінде IAESTE халықаралық бағдарламасы жүзеге асырылады. IAESTE 1948 ж. Лондонның Империялық колледжінде пайда болып, қазіргі таңда аталмыш бағдарламаға 85 ел және 300 000-нан астам білімгерлер енеді. Техникалық білім бағытында маманданған білімгерлермен алмасу ассоциациясы, (International Association for the Exchange of Students for Technical Experience) оқу бағдарламалары техникалық ғылымдарымен, физика, химия, информатика, сонымен қатар биология, экология, фар-мацевтика, ауылшаруашылық саласы және басқа да мамандық-тармен байланысты 3-4-курс студенттеріне оқу мүмкіндігін, со-нымен 1 айдан 4 айға дейінгі мерзімде шетелдік тағылым-дамадан өту мүмкіндігін береді. IAESTE бағдарламасы жайында бүкіл ақпаратты <http://www.iaeste.org> сайтынан табуға болады.

Сонымен қатар әл-Фараби атындағы ҚазҰУ еуропалық және Орталық Азия университеттерінің құрамында ErasmusMundusAction 2 бағдарламасының аясында әртүрлі халықаралық академиялық мобильділік жобаларын іске асырып келеді:

Барлық халықаралық біліми, шәкіртақылық және академиялық мобильділік

бағдарламалары бойынша туындаған сұрақтарыңыз болса, өз факультеттеріңіздің Ғылым және халықаралық ынтымақтастық бойынша декан орынбасарларымен байланысуларыңызға болады. Халықаралық шәкіртақылық бағдарламалар, гранттар жайында толық ақпаратты және хабарландыруларды әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің Халықаралық Ынтымақтастық Департаментінің сайтынан <http://icd.kaznu.kz> көруге болады.

Жұмысқа орналастыру. ҚазҰУ мансап және бизнес орталығы – студенттерге және түлектерге табысты мансап құруға, кәсіби өсуіне және дамуына ақпараттық-кеңес көмегін көрсететін құрылым. ҚазҰУ-дың Жұмыс берушілер кеңесінің міндеті – әлемдік қоғамға енуі барысында, Қазақстанның интеллектуалды көрсеткіштері бойынша мемлекет басшысы қойған жаңа талаптар аясында, - жоғарыбілікті, бәсекеге қабілетті мамандар дайындайтын орталық ретінде ЖОО-ның дамуына жәрдем беру.

Кеңес қызметі - тәжірибе базасының кеңеюінде жұмыс беруші компаниялардың қатысуына, халықаралық жобалар мен бірлескен ғылыми-зерттеу бағдарламаларының жүзеге асырылуына бағытталған.



Сонымен қатар, жұмыс беруші компаниялар жұмыс берушілер талаптарына сай оқу үрдісінің бейімділігіне, мамандар дайындауда бірлескен оқу бағдарламаларын құрастыруға көмектеседі, еңбек нарығына зерттеу жүргізеді, экономиканың қазіргі талаптарына сәйкес бағдарламалар мен оқу жоспарларының кемелденуі бойынша ұсыныстар береді және оларды жан-жақты талдайды.

ҚазҰУ-дың Жұмыс берушілер кеңесінің құрамында ел экономикасы мен басқа да түрлі салалар да қызмет ететін ірі компаниялар бар: Microsoft Kazakhstan, KPMG, «Самрұқ - Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры, Қазақстанның Халық Банкі, «Қазатомпром» ұлттық компаниясы, Ұлттық ғарыш агенттігі, «Парасат» ұлттық ғылыми-технологиялық холдингі, GSM Қазақстан ұялы операторы, «Қазфосфат» компаниясы, «ҚазМұнайГаз» ұлттық компаниясы, «Қарашығанақ Оперейтинг Б.В.» компаниясы, «Еуразиялық банк» АҚ, Қазақстандық инновациялық қор, «Ел Арна» ТРК, «Даму» кәсіпкерлік даму қоры, Қазақстан Республикасының сауда-өндірістік палатасы, Қазақстанның Британдық бітірушілер қоры, Алматы қаласының Білім Беру Басқармасы және басқалары.

Мансап және бизнес орталығының қызметі:

- Оқу, өндірістік және диплом алдындағы практикалардан өтуге және тәжірибе алмасу бағдарламаларына қатысуға ақпараттар алуға мүмкіндік жасау; «Көшбасшылық» және

«UniversityLife» бағдарламасын іске асыру;Онлайн тәртібінде кеңес беру және тіркеу;
Көшбасшылық дәрістер, тренингтер, семинарлар, конференцияларды ұйымдастыру;
JobFair (Бос жұмыс орындар жәрмеңкесі), VolunteerFair (Волонтерлық Жәрмеңке),
Парламентте, Жұмыс берушілер кеңесінің компания-ларында тәжірибе, Халықаралық
тәжірибе, Жастар тәжірибе-лерін ұйымдастыру;

- «SuccessMotivation» (Сингапур) көшбасшылық мекте-бінің жұмысын ұйымдастыру;
 - «Мансап» жастар журналы мен бос жұмыс орындарының каталогын басып шығару;
- Студенттер еркін кәсіпкерлікте (SIFE) – бұл халықаралық бағдарлама студенттердің жеке инновациялық жобаларын экономика, әлеуметтану, білім, ақпараттық технологиялар мен қоршаған ортаны қорғау аясында жүзеге асыруларына мүмкіндік береді.

SIFE жұмысберушілермен жобаларды жүзеге асырып, тренингтер, мастер-класстар шеңберіндеынтымақтастықты белсенді дамытады. Жетекші және әлемдік ұлттық компаниялар даму бағдарламасын белсенді қолдап, жұмысқа түлектер арасынан SIFE мүшелерін тартады. Студенттік кейс-клуб «CaseImpact»жұмыс берушілер кеңесінің мәжілісі шеңберлерінде ашылды. «CaseImpact» Студенттік кейс-клубтың негізгі тапсырмасы «CaseImpact» - жағдайға байланысты мәселелік кейстерді шешу мақсатында теориялық білімдерді қолдану, жағдайлық кейстердің көмегімен жүретін оқыту әдістерін дамыту, белгілі қазақстандық және халықаралық серіктестіктердің өкілдердің ҚазҰУ оқу үдерісіне қатыстыру. Жаңа «CaseImpact» клубының есігі барлық студенттер үшін ашық.

«Ашық кафедра» жобасының мақсаты: жұмыс берушілердің, ірі компаниялар өкілдерінің, жеке бизнесмендердің және «Болашақ» Президенттік стипендиясы мен басқа институттар (OpenSocietyInstitute (SorosFund), Muskie, Chievening, DAAD) түлектерінің оқытушы ісін ағылшын тілінде жүргізілуі арқылы білім беру сапасының жетілдіруіне өз үлесін қосу.

Академиялық саясат. Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ кредиттік жүйе бойынша орта кәсіби, жоғарғы және жоғарғы оқу орнынан кейінгі білім беру бағдарламалары бойынша (магистратура, докторантура PhD, екінші жоғарғы білім) мамандарды дайындауды жүзеге асырады, негізгі мақсаты - білім алушылардың өз бетінше ұйымдастырушылық және өз бетінше білім алу қабілеттерін білім үрдісінің регламентациясының шеңберінде таңдау негізінде және кредиттер түрінде білім мөлшерінің есебінде дамыту. Академиялық саясат университеттің жоғарғы және жоғарғы оқу орнынан кейінгі білім алушының кредиттік жүйесінің ұйымдастырылу ретін айқындайды. Құжатқа білім алушылардың сабаққа қатысуының тіркелу ретін; ағымдағы, аралық және қорытынды бақылаулардың өткізілуін; білім алушылардың тәжірибелерінің барлық түрлерін өткізуді ұйымдастыру; білім алушылардың білімдерінің бағалануын; білім алушыларға мемлекеттік шәкіртақылардың төлену тәртібін; білім алушылардың ауысу, қайта қабылдау, оқудан шығару ережесін; қорытынды аттестация және т.б. кіреді.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың «Керемет» студенттерге қызмет көрсету орталығы. Студенттерге қызмет көрсету орталығының ғимараты 3 этажды, ауданы 7 300 кв.м. құрайтынҚазҰУ территориясында әл-Фараби даңғылы, 71 мекен-жайында орналасқан.



Орталықтың практикалық маңыздылығы студенттердің оқу-тәрбие үдерісін ұйымдастыруда кеңес алу және сапалы қызмет көрсету мақсатында барлық қызметтер бір орында жүзеге асырылуымен ерекшеленеді.

А Секторы. Оқу үдерісін ұйымдастыру бойынша (кеңсе тіркеуші, студенттер кеңсесі, паспортный стол, бухгалтерлік есеп және есеп беру бөлімі, халықаралық бөлім, мансап және бизнес орталығы)

В Секторы. Әкімшілік қызметтер («Керемет» студенттерге қызмет көрсету орталығының әкімшілігі, Банк, Нотариус, әуе және теміржол кассасы, туристік фирма)

С Секторы. Сауда-көңіл көтеру қызметтері (кинотеатр, кафе, кір жуатын орын, сән салоны, фото салон, кітап дүкені, супермаркет)

Д Секторы. Жастар орталығының қызметі (студенттік ұйымдар)

Н Секторы. Диагностика қызметтерінің орталығы (КТ, МРТ, ЭКГ, маммография, есту, көру, қан құрамын зерттеу, асқазан және ішек эндоскопиясы және т.б.)

Студенттерге қызмет көрсету орталығының ғимаратында кеңес беру аймағы және электронды үкімет (“e-gov”) қызметіне онлайн-қолжетімділік аймағы құрылған. Мұнда студенттер өздеріне қажетті кеңестерді ала алады.

«UNIVER» жүйесі. әл - Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінде оқу үдерісін басқаруға мүмкіндік беретін ақпараттық инфра-құрылым «Univer» жүйесі (<http://univer.kaznu.kz>) қолданылады.

«Univer» жүйесі студенттерге, оқытушыларға, әдіс-керлерге, оқу және әдістемелік бөлімдерге, басшылыққа кіруге болады.

Эдвайзердің көмегімен өз оқу жоспарын қалыптастыра отырып, «Univer» жүйесінің көмегімен студент оқу үдерісінің белсенді қатысушысы болып табылады. Студент мүмкіндіктерге ие:

- пәнге тіркелуді on-line жүргізу;
- жаңалықтар мен хабарландыруларды көру;
- элективті пәндер каталогына кіру;
- мамандықтың оқу жоспарын көру;
- пәндердің оқу-әдістемелік материалдарына кіру;
- ағымдық және қорытынды аттестацияны көру;
- оқытушыларға он-лайн сауалнама жүргізу;
- транскриптті көру;

- сабақ кестесін көру;
- эдвайзер және т.б. туралы ақпаратты көру;
- өзінің жеке профайлын қарап өзгерту және т.б.

Сонымен қатар студенттердің ата-аналары өз балаларының оқудағы үлгерімін бақылай алады.

Факультеттерде студент кез келген уақытта ішкі желі «Univer» жүйесіне кіруге мүмкіндіктері бар компьютер кластары жұмыс істейді.

Тіркеуші кеңсесінің қызметі тіркеумен, студентті оқу пәндеріне қайта тіркеумен, студенттің жеке оқу жоспарын бақылаумен; студенттің аралық және қорытынды бақылау өткізумен; студенттің академиялық үлгерімін жазып сақтау және ұйымдастырумен айналысу.



Студенттік өмір. Жоғарғы оқу орында оқыған немесе оқитын әр бір білім алушы биография беттерінде ең жарық, қызықты кезеңдері өтеді. Жастық шақ қимыл әрекеттің энергияға толы, қызу қаныққан өмірмен, білімдерін жинақтап және әлемдегі жетістікке жетуге ұмтылатын кезең.

Білім алушы көптеген жетістіктерге жету үшін біздің университетте барлық жағдай жасалған, қазіргі таңда университетте 100 аса студенттік ұйымдар мен клубтар жұмыс жасайды. Олардың барлығы жастар ұйымы комитетінің басшылығымен жұмыс жасайды. Солардың ішіндегі бірегей ұйымдар: Студенттер сенаты, «Сұңқар» студенттер кәсіподағы, жоғары студенттік кеңес, Болон үдерісі бойынша студенттік бюро, студенттік ғылыми қоғам, дебат қозғалысы. Жазғы демалыс уақытында студенттер құрылыс отряды жұмыс жасайды, бір уақытта жұмыс жасап университетке көмек бере отырып, еңбек ақыларын да алады.

әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетіндегі студенттік өзін-өзі басқаруы - бұл өз бетінше қоғамға айырықша мән беріп алдына қойған мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес

білім алушылар өмірін ұжымдық қызметтерінде жүзеге асуын атқарады. Студенттік өзін-өзі басқаруын ұйымдастыру академиялық топ және факультет деңгейінде ұйымдастырылады. Студенттік декан командасы Студенттер сенаты, «Сұңқар» студенттер кәсіподағы, жоғары студенттік кеңес, Болон үдерісі бойынша студенттік бюро, студенттік ғылыми қоғам өкілдерінен тұрады және мынадай:

- студенттік өмірдің қызықты өтуіне;

- студенттер үйі туралы бәрін білуге;
- қызығушылық бойынша жаңа достар табуға;
- әлеуметтік қолдау алуға;
- өз идеяларын жүзеге асыруға;
- көшбасшылық потенциалын ашуға;
- ерекше ойлау мен ғылыми шындырды бағындыруға көмек көрсете алады.



Студенттік өзін-өзі басқару – сенің мүмкіндіктер әлемің!

Студенттік маслихат – факультетте білім алушылардың өзін-өзі басқару, өзіне қатысты жұмысты жасауын, заң ұстанымдары бойынша басқару, еркіндіктер, тең құқықтық, демократиялық және әлеуметтік ұйымдарда орындауы. Білім алушылар маслихаты бірінші курстарға білімдерінің жақсы болуын түсіндіріп белгілі нысанға келтіреді, оларды жаңа әлеуметтік шарттарға икемдеуге көмектеседі, сондай-ақ тәрбие жұмыстарын ұйымдастыруға да көмектеседі, жастар жақсы өмір сүру үшін шығармашылық жағдайы белсенді жарқын әсер алуына көмектеседі.

Студенттік кеңес – білім алушылардың өзін-өзі басқару ұйымы, факультеттегі білім алушылардың қоғамдық бірігуі. Кеңес белсенділерден, өз факультеті үшін қайырлы жұмыстар тілейтін, іс-шаралар ұйымдастыратын, факультет жатақханасында тұратын білім алушыларды мазалаған мәселелерді шешуден тұрады.

Болон үдерісі бойынша студенттік бюро – бірінші курс студенттеріне оқу үдерісі бойынша туындаған сұрақтарын шешуде көмек көрсететін, студенттерге қолдау көрсететін тірегі. Бірінші курс білім алушысы осы ұйыммен алғаш танысқан кезінде оның атауын түсіну оған қиынға соғады, бірақ мақсаты академиялық саясатты түсіндіру болып табылатын БҮСБ мүшелері аз уақыт ішінде ең маңызды нәрселерді талапкерге түсінікті тілде түсіндіріп береді. Алғашқы өзіндік жұмыс, аралық бақылау, сессия барысында туындаған барлық мәселелер мен кикілжіндерге БҮСБ орынды кеңес бере отырып, мәселені шешеді және достық қарым- қатынасты сақтап қалуға тырысады. БҮСБ университет әкімшілігі мен білім алушылар арасын байланыстырып тұрған көпір болып табылады. Болон үдерісі бойынша Студенттік бюро қызметі арқасында білім алушылар студенттік өмірге етене араласуда.

Ғылыми білім алушы қоғамы (ҒБАҚ) – ғылыми-зерттеу жұмыстарымен белсенді айналысатын білім алушылардың өз еркімен бірлесуі. ҒБАҚ білім алушы ғылыми- тәжірибелік жұмыстарына көмектесіп, білім алушылардың өміріне қызықты әсер қалдырады.



«Сұңқар» кәсіподақ ұйымы білім алушылардың мүддесін және құқығын қорғайды (әкімшілік әрекетімен) шарт бойынша әлеуметтік шәкіртақы беріледі, шәкіртақылық қордың ақы-пұлдарынан материалдық көмек көрсетеді, оқу үдерісінде жатаханада тұратын білім алушыларды техникалық-шаруашылықпен қамтамасыз етеді; жәнеде ұйым тегін заңдамалық кеңес көрсетеді; Алматы қаласындағы балалар үйіне көмек береді; әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-де білім алушыларға тамақтану комбинатына жеңілдік бойынша талонға жолдама және қалалық автокөлікке жол жүру билеттерімен қамтамасыз етеді.

Білім алушы құрылыс жасағы (БАҚЖ) – бос уақытында өз еркімен құрылыс және жөндеу жұмыстарын жүргізуге көмектесетін білім алушылар бірлестігі.

Білім алушы клубы – бұл әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің мәдениет орталығы, мұнда өнердің ақиқаттық танымы арқылы білім алушының рухани-адамгершілік тәрбиесіне ықпал етеді.

ҚазҰУ білім алушы клубы – бұл:

- Әр түрлі бағытта және жанрда 10 жалпыуниверситеттік пен 30 кафедра ұжымы бар; Репертуарында 500-ден аса концерттік нөмірлер бар;
- Білім алушы қалалық және республикалық деңгейде болатын жыл сайынғы фестивальдардың лауреаты атағын ала алады;

Білім алушы клубында әр жағынан әйгілі болуы үшін барлық жағдай жасалған: әр түрлі бейнеде сахналық костюмдер, барлық түрінен қажетті музыкалық аспаптар бар.

Жолдасбеков атындағы студенттер сарайында дәстүрлі конкурстар және фестивалдар, сондай-ақ «Жалын», «Студенттер көктемі», «Ана тілі аруы», «Ана тілі сұлтаны», «ҚазҰУ аруы», халықаралық студенттер форумы және көптеген шаралар өтеді.

Білім алушы клубында 10 үйірме, 15 қызметкер жұмыс жасайды. Әр үйірмеде 700 білім алушы шамасында қатысады, әр үйірмеде өзінің мақсаты мен талабы болады. Клубтың басшысы мамандырылған маман, музыкалық білімі бар болады.

Білім алушы клубының негізгі мақсаттары:

- жастарды ұлттық мәдениетті бағалауға шақыру;
- білім алушылардың маңызды жетістіктерін ұйымдастыру;
- Білім алушылық жастардың шығармашылық дәстүрін, мәдениетін, адамдық қасиетін сақтау;



- Олардың шығармашылық ұстамдықтарын жетілдіру;
- Білім алушылардың шығармашылық қабілетін ашу үшін шарттар құрастыру.

Білім алушы клубы университетте өтетін барлық мәдени іс-шараларды ұйымдастырып, барлық қала бойынша, республика бойынша белсенділіктерін көрсетеді.

Білім алушы клубы:

- Ұлттық аспапты «Фараби сазы» оркестрі,
- «Бақыт» би ансамблі,
- «Біз» студенттік театры,
- Вокалды және эстрадалық үйірме,
- Домбыра және қобыз үйірмесі,
- Хор үйірмесі,
- Көңілді Тапқыштар үйірмесі
- «Жас ақындар үйірмесі».

Спорттық-сауықтыру кешені. ҚазҰУ спорттық кешені - спорттық оқу кешені тренажер бөлмесінің ауданы 11000 кв.метр, спорттық ауданнан және секциядан, білім алушылардың спорттық үйірмесі, әр түрлі секция – спорттық ойын, аэробика, бокс, денсаулық тобы, медициналық пункт және алаңнан тұрады. Университеттің білім алушыларына шартты түрде толық спорттық қатарлар және үйірмелер бар. Университетте оқитындар өздерінің бағын сынапта басқа спорттық іс-шараларға және жыл сайынғы спартакиадаға қатыса алады. Сондай-ақ университетте сауықтық шараларымен 40-қа жуық бұқаралық-спорт түрлері өтеді. Білім алушылар жазда Ыстық көлге спорттық денсаулықлагеріне жолдама ала алады. ҚазҰУ – өзінің биік таулы көлде орналасқан лагері бар Қазақстандағы жалғыз жоғарғы оқу орын.

Кафедрадағы үйірме мен клубтар. Факультет кафедраларында үйірме мен клубтар мүдделеріне қарай құрылған:

- Ғылыми - кәсіптік,
- Саяси - қоғамдық,
- Мәдени – бұқаралық,
- Тілдік.

Білім алушылар кафедрадағы кез келген үйірмеге немесе клубқа кураторлар мен эдвайзерлер арқылы жазыла алады.

ФИЛОЛОГИЯ ФАКУЛЬТЕТІ**Факультет деканы**

№	Аты-жөні	Ғылыми атағы, дәрежесі	Телефон №
1	Жолдасбекова Баян Өмірбекқызы	Филология ғылымдарының докторы, профессор	377-13-20

Деканның оқу- әдістеме және тәрбие істері жөніндегі орынбасары

№	Аты-жөні	Ғылыми атағы, дәрежесі	Телефон №
1	Саткенова Жайна Бағашарқызы	Филология ғылымдарының кандидаты	13-32

**Деканның ғылыми инновация және хылықаралық байланыстар
жөніндегі орынбасары**

№	Аты-жөні	Ғылыми атағы, дәрежесі	Телефон №
1	Баянбаева Жадыра Амангелдіқызы	Филология ғылымдарының кандидаты	13-21

Кафедра меңгерушілері

№	Аты-жөні	Кафедра	Ғылыми атағы, дәрежесі	Телефон №
1	Авакова Раушангүл Амирдинқызы	Түркітану және тіл теориясы	Филология ғылымдарының докторы, профессор	13-29
2	Темирболат Алуа Берикбаевна	Қазақ әдебиетінің тарихы және әдебиет теориясы	Филология ғылымдарының докторы, профессор	13-30
3	Амиров Абдибек Жетписович	А. Байтұрсынұлы атындағы қазақ тіл білімі	Филология ғылымдарының кандидаты, доцент	13-27
4	Тәттімбетова Құралай Өмірланқызы	русской филологии и мировой литературы	PhD докторы, доцент м.а.	13-31
5	Аймагамбетова Малика Мұратқызы	Шетел филологиясы және аударма теориясы	PhD докторы, доцент	13-23
6	Досмагамбетова Жамиля Жамбылқызы	Шет тілдері	Философия ғылымдарының кандидаты, доцент	1977

Филология факультеті – әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ең көне әрі ең ірі факультеттерінің бірі. Жыл сайын 200-ден астам студент оқуға түседі және олар филология саласы бойынша іргелі білім алады.

Оқыту бакалавриат, магистратура, PhD докторантура сияқты көп деңгейлі жүйе бойынша жүзеге асырылады. Бакалавр, магистр, PhD докторы академиялық дәрежесін алған түлектерге мамандығы бойынша біліктілік беріледі.

Факультетте 6 кафедра бар:

1. Түркітану және тіл теориясы кафедрасы;
2. А. Байтұрсынұлы атындағы қазақ тіл білімі кафедрасы;
3. Қазақ әдебиеті және әдебиет теориясы кафедрасы;
4. Орыс филологиясы және әлем әдебиеті кафедрасы;
5. Шетел филологиясы және аударма ісі кафедрасы;
6. Шет тілі кафедрасы.

Филология факультеті – ҚР ҰҒА корреспондент мүшесі, филология ғылымдарының докторы, профессор Б.У.Жолдасбекованың басшылығымен жоғары білікті, шығармашылық мақсатқа бағытталған, жұмысқа қабілетті пікірлестердің ұйымшыл ұжымы.

1. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫ

Факультет "Түркология", "Педагогикалық білім", "Филология", "Лингвистика", "Әдебиет", "Аударма және аударматану" бағыттары бойынша білікті бакалаврлар, магистрлер мен PhD докторларын дайындайды. "Педагогикалық білім беру" (РХДУ), "Филология" (РХДУ) және "Лингвистика" (МГИМО, ТашМУ) бағыттары бойынша магистранттар мен докторанттарға екі дипломды білім беру жүзеге асырылуда. "Абай", "Атлантида", "Бакалавр", "Руслит.kz", "Әдіскер" 5 білім беру интернет-порталы әзірленіп, жұмыс істейді.

2. ЖОҒАРЫ КАДРЛЫ ӘЛЕУЕТ

Еліміздің жетекші жоғары оқу орындарында және шетелде: Венгрияда, Германияда, Испанияда, Италияда, Кореяда, Польшада, АҚШ-та, Түркияда, Францияда, Жапонияда тағылымдамадан өткен, кафедраларда ғылыми қызметпен белсенді айналысатын профессорлар мен доценттер, ғылым докторлары мен кандидаттары жұмыс істейді. Факультет оқытушыларының қатарында ҚР БҒМ "ЖОО үздік оқытушысы" республикалық байқауының 20 жеңімпазы бар!

3. ТҮЛЕКТЕРДІҢ СҰРАНЫСЫ

Филологтың дипломы орта, бейінді және кәсіптік білім беру мекемелерінде жұмысқа орналасуға кепілдік береді; мамандар БАҚ редакцияларында, мәдениет мекемелерінде және әлеуметтік-гуманитарлық қызметтің басқа да салаларында сұранысқа ие. Филология факультетінің түлектерін жұмысқа орналастыру-100%.

4. ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ

Жоғары курс студенттері, магистранттар мен докторанттар әлемнің жетекші жоғары оқу орындарында тағылымдамадан, сондай-ақ жарты жылдық оқудан өте алады. Түлектер магистратура және докторантура бағдарламалары бойынша тек Қазақстанда ғана емес, шетелде де, оның ішінде ағылшын тілінде де тегін оқуды жалғастыра алады.

5. ЖАРҚЫН СТУДЕНТТІК ӨМІР

Студенттерді ҚазҰУ-дың Ғылыми, халықаралық және әлеуметтік-тәрбиелік жобалары аясында ұйымдастырылған іс-шараларға қатысу сияқты сан алуан өмір күтеді. Факультеттің студенттері мен магистранттарын үйірмелер мен орталықтардың жұмысына тартылуы 100%-ды құрайды.

**БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫ
БАКАЛАВРИАТ**

Білім беру бағдарламасы тобының нөмірі	Білім беру бағдарламалары топтарының атауы	Білім беру бағдарламасының шифры мен атауы
В035	Түркітану және шығыстану	6В02209 Түркітану
В036	Аударма ісі	6В02303 Шетел филологиясы (батыс тілдері)
		6В02304 Аударма ісі (батыс тілдері)
В037	Филология	6В02305 Қазақ филологиясы
		6В02307 Орыс филологиясы
		6В02312 Орыс тілі шет тілі ретінде
		6В02306 Әдебиеттану
		6В02313 Қолданбалы қазақ тіл білімі

БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫ

МАГИСТРАТУРА

Білім беру бағдарламасы тобының нөмірі	Білім беру бағдарламалары топтарының атауы	Білім беру бағдарламасының шифры мен атауы
M017	Қазақ тілі мен әдебиеті педагогтерін даярлау	7M01701 Қазақ тілі мен әдебиеті
M018	Орыс тілі мен әдебиеті мұғалімдерін даярлау	7M01702 Орыс тілі мен әдебиеті 7M01703 Орыс тілі мен әдебиеті (РХДУ)
M019	Шет тілі педагогтерін даярлау	7M01704 Шетел тілі: екі шет тілі 7M01704 Шетел тілі: екі шет тілі (1,5 ж.) 7M01705 Шетел тілі: екі шет тілі (қос дипломдық)
M056	Аударма ісі, синхронды аударма	7M02303 Аударма ісі (батыс тілдері) 7M02316 Синхронды аударма (батыс тілдері)
M057	Лингвистика	7M02307 Лингвистика 7M02320 Лингвистика (Ғылым ордасы)
M058	Әдебиет	7M02309 Әдебиеттану 7M02321 Әдебиеттану (Ғылым ордасы)
M059	Шетел филологиясы	7M02312 Шетел филологиясы (батыс тілдері)
M060	Филология	7M02313 Қазақ филологиясы 7M02319 Қазақ филологиясы (Ғылым ордасы) 7M02323 Қолданбалы қазақ тіл білімі 7M02324 Түркі филологиясы
		7M02314 Орыс филологиясы 7M02315 Орыс филологиясы (РХДУ)
M054	Түркітану	7M02216 Түркітану

БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫ**ДОКТОРАНТУРА**

Білім беру бағдарламасы тобының нөмірі	Білім беру бағдарламалары топтарының атауы	Білім беру бағдарламасының шифры мен атауы
D017	Қазақ тілі мен әдебиеті педагогтерін даярлау	8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті
D018	Орыс тілі мен әдебиеті мұғалімдерін даярлау	8D01704 Орыс тілі мен әдебиеті
D019	Шетел тілі педагогтерін даярлау	8D01705 Шетел тілі: екі шет тілі
D056	Аударма ісі, синхронды аударма	8D02302 Аударма ісі (батыс тілдері)
D057	Лингвистика	8D02303 Лингвистика 8D02303 Лингвистика (Ғылым ордасы)
D058	Әдебиет	8D02304 Әдебиеттану 8D01703 Орыс әдебиеті (РХДУ) 8D02310 Инновациялық әдебиеттану (Ғылым ордасы)
D059	Шетел филологиясы	8D02306 Шетел филологиясы (батыс тілдері)
D060	Филология	8D02307 Қазақ филологиясы 8D02308 Орыс филологиясы 8D02311 Филология (Ғылым ордасы)
D054	Түркітану	8D02208 Түркітану

ТҮЛЕКТЕРДІҢ МАНСАПТЫҚ МҮМКІНДІКТЕРІ

БАКАЛАВРИАТ

- ✚ Мұғалім-педагог;
- ✚ Білім беру, мәдениет, басқарма, БАҚ мекемелерінде көптілді маман (аударма, редакторлық, сараптамалық, аналитикалық қызмет);
- ✚ Тіл және әлеуметтік-мәдени коммуникация және қоғаммен байланыс, әлеуметтік-гуманитарлық қызметтің басқа да салаларындағы маман;
- ✚ Ғылыми-зерттеу ұйымдары мен жоғары оқу орындарындағы, ғылыми және білім беру орталықтарындағы орта буын маман.

МАГИСТРАТУРА

- ✚ ЖОО оқытушысы;
- ✚ Гуманитарлық бағыттағы орта кәсіптік және кәсіптік, орта білімнен кейінгі кәсіптік оқу орындарының оқытушысы;
- ✚ Ғылыми қызметкер, ҚР ҰҒА жүйесі ҒЗИ және ЖОО жетекші маманы;
- ✚ Ғылыми референт-филолог;
- ✚ Мемлекеттік мәдениет және әдебиет ұйымдарында әдеби қызметкер;
- ✚ Ғылыми редактор, аудармашы-редактор;
- ✚ Түрлі салалардағы аудармашы-лингвист.

ДОКТОРАНТУРА

- ✚ Зерттеуші-филолог;
- ✚ Зерттеуші-аударматанушы;
- ✚ ЖОО оқытушысы;
- ✚ Сарапшы-аудармашы;
- ✚ Компания басшысы.

ФАКУЛЬТЕТТІҢ КАДРЛЫҚ ӘЛЕУЕТІ

Филолог-мамандарды жоғары білікті профессор-оқытушылар ұжымы даярлайды, соның ішінде:

- Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің (ҚР БҒМ) «ЖОО үздік оқытушысы» республикалық байқауының 20 жеңімпазы;
- 3 академик және Қазақстан Республикасы Ұлттық Ғылым академиясының корреспондент-мүшесі (ҚР ҰҒА);
- Халықаралық жоғары мектеп академиясының 5 академигі (ХҒА ЖМ);
- ҚР ғылымына еңбек сіңірген 4 қайраткер;
- 1 Қазақстанның Халық жазушысы;
- Қазақстан Жазушылар Одағының 11 мүшесі;
- 37 ғылым докторы, профессорлар;
- 74 ғылым кандидаты, доценттер.

Факультеттің оқытушылары – көптеген жеке және ұжымдық монографиялардың, оқу-әдістемелік құралдардың, ғылыми мақалалардың, соның ішінде Scopus және WoS мәліметтер базасына енген журналдардың авторлары. Халықаралық, республикалық және ғылыми-практикалық конференцияларға, сондай-ақ теориялық және ғылыми-практикалық семинарларға белсенді қатысады, университет басшылығының көптеген алғыстарына ие, медальдармен және құрмет белгілерімен марапатталған.



Осымен сегіз оқу жылы бойы АҚШ-тың «Флагман» мемлекеттік білім беру жобасы американдық студенттерге әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-де орыс тілінде шынайы күнделікті қарым-қатынас жасауға толық мүмкіндік береді. «Флагман» бағдарламасы жетекшілерінің Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-ды таңдауы айқын: факультетте орыс тілі бойынша теориялық, оқу және әдістемелік жұмыстары бар, әлемге әйгілі ғалымдар, орыс тілінің білікті мамандарының тәжірибелі ұжымы жұмыс істейді», – деді халықаралық білім беру жөніндегі американдық кеңестің (ACCELS) президенті, профессор Дэн Дэвидсон.

АКАДЕМИЯЛЫҚ ҰТҚЫРЛЫҚ

Факультеттің халықаралық байланысы ауқымды. Академиялық ұтқырлыққа ерекше көңіл бөлінеді.

Факультетте әртүрлі жылдарда шетелдік профессорлар мен оқытушылар жұмыс істеді: Н. Снодгас (АҚШ), СэтАгбо (Канада), Маргарет Дорлайн (Голландия), М. Хэнкок (АҚШ), Анатолий Ким (Ресей), Рафаэль Велез-Нунез (Испания), М. Нусье (Франция), Наджип Йылдыз (Түркия), Эдгар Хоффман (Австрия).

Сонымен қатар, түрлі филологиялық мамандықтарда Қытай, Корея, Түркия, Германия және т.б. елдерден келген студенттер, магистранттар білім атуда.

Факультетте магистранттар мен докторанттарға арналған екі дипломды бағдарламалар бар: Ресей халықтар достығы университетімен (РХДУ), Ресей Федерациясы СІМ Мәскеу мемлекеттік Халықаралық қатынастар институтымен (МГИМО), М.В. Ломоносов атындағы Мәскеу мемлекеттік университетімен, Санкт-Петербург мемлекеттік университетімен бірлескен бағдарлама.

Мемлекеттік бюджет негізінде факультеттің студенттері, магистранттары мен докторанттары жыл сайын Амстердам (Нидерланды), Гранада (Испания), Будапешт (Венгрия), Гази, Стамбул (Түркия) университеттерінде, Гумбольдт атындағы университетте (Германия), Еуразиялық академияда (Словакия), Пусан қаласының шет тілдер университетінде (Оңтүстік Корея), Ұлы Витаутас университетінде (Литва) тағылымдамадан өтеді.

Жыл сайын АҚШ студенттері әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дің филология факультетінде тағылымдамадан өтеді. Кіріс бойынша академиялық ұтқырлық негізінде Висконсин, Калифорния, Орегон, Пенсильвания және т. б. елдердің студенттері білім атуда.



Филология факультеті бәсекеге қабілетті, жоғары білікті мамандарды даярлайды.

ФАКУЛЬТЕТТІҢ ҒЫЛЫМИ МЕКТЕПТЕРІ

- ❖ Абайтану
- ❖ Герменевтика
- ❖ Синхрондық және диахрондық аспектіде орыс тілін үйрену
- ❖ Білім беру мазмұнын жаңарту жағдайындағы зерттеу стратегиялары
- ❖ Қазақ тілінің тарихи грамматикасы
- ❖ Қазақ әдебиетінің тарихы мен сыны
- ❖ Қазақ тіл білімі
- ❖ Когнитивтік лингвистика
- ❖ Танымдық әдебиеттану
- ❖ Компьютерлік лингвистика, оның ішінде корпуслық лингвистика
- ❖ Әдеби компаративистика
- ❖ Әдебиеттанудағы пәнаралық зерттеулер
- ❖ Мәдениетаралық коммуникация
- ❖ Әдеби шығармашылық мәселелерін пәнаралық зерттеу
- ❖ Орыс классикалық әдебиеті
- ❖ Қазақстанның орыс әдебиеті
- ❖ Қазіргі орыс әдебиеті
- ❖ Салыстырмалы әдебиеттану
- ❖ Теориялық және практикалық ономастика
- ❖ Теориялық және практикалық риторика
- ❖ Теориялық және қолданбалы лингвистика
- ❖ Шетел тілдерін оқытудың теориясы мен әдістемесі
- ❖ Әдебиеттану теориясы мен әдіснамасы
- ❖ Түркітану ғылымы
- ❖ Фольклортану және мәтінтану

ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ОРТАЛЫҚТАРЫ

- «Түркі әлемі» орталығы
- Абай институты
- «Орыс әлемі» орталығы
- Аударма орталығы
- Орыс тілі және мәдениеті орталығы
- Қазақ тілі: «Әлеуметтік және психолінгвистикалық эксперименттік оқыту» зертханасы
- Әлеуметтік лингвистика, практика және аударма теориясы зертханасы
- «Лингвоарна» ғылыми-зерттеу орталығы
- Компьютерлік лингвистика ғылыми-зерттеу орталығы
- Жамбыл атындағы қазақ фольклоры мен әдебиетін зерттеу орталығы
- «BRITISH CENTRE: LANGUAGE and CULTURE» орталығы
- «ILC KAZNU» орталығы



ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ

(жақын шетел)

Филология факультеті жақын шет елдердің жетекші жоғары оқу орындарымен және ғылыми институттарымен жемісті ынтымақтастық жасайды:

- ✓ М. В. Ломоносов атындағы Мәскеу мемлекеттік университеті (Ресей, Мәскеу қ.);
- ✓ Санкт-Петербург мемлекеттік университеті (Ресей, Санкт-Петербург қ.);
- ✓ Ресей Ғылым академиясының орыс әдебиеті институты (Ресей, Санкт-Петербург қаласы);
- ✓ Қырғыз Республикасы ҰҒА Ш. Айтматов атындағы Тіл және әдебиет институты (ҚР, Бішкек қ.);
- ✓ Ж. Баласағұн атындағы Қырғыз ұлттық университеті (ҚР, Бішкек қ.);
- ✓ Қырғыз Республикасының Ы.Әбдірахманов атындағы "Дүниежүзілік фольклор және мәдениет" ғылыми-зерттеу орталығы (ҚР, Бішкек қ.);
- ✓ Украина ұлттық әдебиет және өнер академиясы (Украина, Киев қ.);
- ✓ Н.В. Гоголь атындағы Нежин мемлекеттік университеті (Украина, Киев қ.);
- ✓ Баку мемлекеттік университеті жанындағы Абай орталығы (Әзірбайжан, Баку қ.);
- ✓ Бердах атындағы Қарақалпақ мемлекеттік университеті (Нукус қ., Өзбекстан);
- ✓ Альфред Нобель атындағы университет (Украина, Днепр қаласы);
- ✓ Беларусь мемлекеттік университеті (Белоруссия, Минск қ.);
- ✓ Ресей халықтар достығы университеті (Ресей, Мәскеу қ.);
- ✓ Волгоград мемлекеттік университеті (Ресей, Волгоград қ.);
- ✓ Мәскеу мемлекеттік лингвистикалық университеті (Ресей, Мәскеу қ.);
- ✓ Тамбов мемлекеттік университеті (Ресей, Тамбов қ.).

СТУДЕНТТІК ӨМІР

Факультеттің студенттік өмірі өте қызықты және мазмұнды. Түрлі қалалардан Алматыға келген жастардың жарқын өкілдері факультет қызметіне белсенді тартылған. Олар сонымен қатар әртүрлі өнер, спортпен айналысады. Факультетте өткізілетін іс-шаралар аясында әр студент өзінің өмірлік бағытын табуға және адамгершілік құндылықтарды қабылдауға тырысады.

Университеттің барлық мамандықтарының студенттері белсенді қатысатын факультеттің студенттік үйірмелері мен бірлестіктері:

- «Жәдігер» шығармашылық бірлестігі»
- «Ай-Ару» рухани-танымдық орталығы»
- «Әдеби кездесулер» шығармашылық бірлестігі»
- «Шешендік өнер» шығармашылық клубы
- «Көкжиек» әдеби бірлестігі
- «Лингвистикалық болжау» үйірмесі
- «Ақ сөйле!» үйірмесі
- «Инабат» орталығы
- «Тапум» клубы
- «Шет тілдер» клубы
- «Театр» клубы және «Латын тілі» клубы «ViaLatinaadCultura»
- «Тәржіман» орталығы
- «Ақ қайын» әдебиет клубы
- «Поэзия әуесқойлары» клубы
- «Дәуір және тұлға» әлеуметтік-ағартушылық жобасы
- "Қазақстандықтардың денсаулық сақтауға жұмсаған шығындарын тәуелсіз талдау жолымен МӘМС бағдарламасын енгізудің тиімділігін бағалау" әлеуметтік жобасы (Әлеуметтік жоба). Сорос-Қазақстан қоры.



**АКАДЕМИЯЛЫҚ МӘСЕЛЕЛЕР ЖӨНІНДЕГІ
ДЕПАРТАМЕНТТІҢ БӨЛІМДЕРІ**

Аталуы	Мекен-жай	Контактілер
Оқу-әдістемелік басқарма	Ректорат, № 801 бөлме	Ішкі 1230*
Әдістемелік бөлім	Ректорат, №1109, 1108 бөлме	Ішкі 1150* Ішкі 1250*
Оқу үдерісін жоспарлау және қамтамасыз ету бөлімі	Ректорат, № 800, 803, 807 бөлме	Ішкі 1151* Ішкі 1153*
Студент кеңсесі	СҚКО	Ішкі 1440*
Қашықтықтан білім беру орталығы	Ректорат, № 208, 207 бөлме	Ішкі 1136*
Мансап және бизнес орталығы	СҚКО №107 Б бөлме	3 77-33-73
Тіркеуші кеңсесі	ГУК № 6	Ішкі 1430*
Тестілеу бөлімі	Ректорат №403 бөлме	Ішкі 1336*

*әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-ды қалалық номермен қосу үшін қажетті АТС телефондары:

+7 (727) 377-33-30

+7 (727) 377-33-31

+7 (727) 377-33-32

+7 (727) 377-33-33

Карта кампуса КазНУ

- 1 Ректорат
- 2 Филологический факультет
- 3 Юридический факультет
- 4 Экономический факультет
- 5 Механико-математический факультет
- 6 Биологический факультет
- 7 Физический факультет
- 8 Химический факультет
- 9 Кафедра физического воспитания
- 10 Военная кафедра
- 11 факультет журналистики
- 12 Географический факультет
- 13 факультет международных отношений
- 14 Исторический факультет
- 1 Дворец студентов
- 2 Биологический музей
- 3 Библиотека биологического факультета
- 4 Библиотека КазНУ
- 5 Комбинат питания, МИЦ
- 6 Кинотеатр, Магазин
- 7 Стадион КазНУ
- 8 Центральный музей КазНУ
- 9 Студенческие общежития
- 10 Пункт медицинской помощи
- 1 Место для парковки автомобиля

